
 

 

                    Drodzy Czytelnicy                                                                

Oddajemy do waszych rąk pierwszy w tym roku szkolnym numer „Echa Szkoły”. Za nami 

już prawie dwa miesiące nauki i w naszej szkole sporo się już wydarzyło. We wrześniu 

uczestniczyliśmy wspólnie w „Światowym dniu tabliczki mnożenia”, odbyła się też ekolo-

giczna akcja „Sprzątanie świata” oraz działania prozdrowotna pod hasłem „Trzymaj się 

prosto”. O tym wszystkim możecie przeczytać w naszej szkolnej gazetce. Przez cały rok 

będziemy się starać upamiętniać najważniejsze szkolne wydarzenia i przekazywać ciekawe 

informacje. Życzymy powodzenia przez cały rok szkolny i zachęcamy do lektury naszej 

gazetki. Niech moc będzie z Wami.  

Razem  możemy  więcej!!! 

 Pragniemy Was poinformować, że od tego roku szkolnego istnieje w naszej szko-

le psychologiczno-pedagogiczna internetowa skrzynka zaufania, która znajduje się 

pod adresem wsparciesp80@gmail.com 
Skrzynka ma służyć uczniom, rodzicom, nauczycielom, gdy: 

 czujesz, że nikt Cię nie rozumie 

 masz problemy rodzinne, szkolne 

 znajdujesz się w trudnej sytuacji materialnej 

 masz problem i nie wiesz, jak go rozwiązać 

 chcesz się podzielić swoją radością czy sukcesem 

 chciałbyś po prostu z kimś porozmawiać 

Napisz lub przyjdź w każdej sprawie, z którą nie potrafisz sobie poradzić. 
 

pedagog Dorota Cichy 

psycholog Marta Patora-Szmigiel 

Sprzątanie Świata.

Jesienny czas w naszej szkole to różne akcje ekologiczne. Dnia 1 października 

2016 r. odbył się apel związany ze „Sprzątaniem świata”. Tegorocznym hasłem 

naszych działań był Upcykling (drugie życie odpadów). Uroczystość poświęco-

ną ekologii przygotowali uczniowie z koła przyrodniczego pod kierunkiem p. 

Anny Gorączko, uświetnił ją też występ 

chóru szkolnego Gama. Na początku 

programu artystycznego uczniowie de-

klamowali wiersze o naszej planecie, 

rozśpiewany chór również zachęcał nas 

do troski o środowisko. Następnie od-

był się pokaz mody ekologicznej, podczas którego uczniowie prezentowali 

stroje zrobione z odpadów wtórnych. W tym dniu poszczególne klasy wyko-

nywały też przedmioty codziennego użytku, wykorzystując odpady wtórne. Po 

zakończeniu uroczystości wybraliśmy się na ekologiczny spacer połączony ze 

sprzątaniem wyznaczonych terenów. Jak co roku, dzięki nam, Brochów wy-

piękniał. Oby tylko inni mieszkańcy naszej dzielnicy też na co dzień troszczyli 

się o czystość okolicy. 

Hania Gerlec 
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Dzień Nauczyciela 

 
 Z okazji Dnia Nauczyciela 

przekazujemy nasze najlepsze 

życzenia Dyrekcji oraz Gronu 

Pedagogicznemu naszej szkoły. 

Niech Waszej codziennej pracy 

towarzyszy wdzięczność i 

uśmiechy uczniów.  

Niech ten rok szkolny przynie-

sie jak najmniej trosk, wiele 

zadowolenia i satysfakcji. 
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         W NASZEJ SZKOLE                                  WARTO PRZECZYTAĆ  
 

Światowy dzień tabliczki mnożenia 

       Obchody „Światowego dnia tabliczki mnożenia” 

były wielkim szkolnym wydarzeniem. W tym roku w 

naszej szkole ta akcja odbyła się po raz pierwszy. 

Rozpoczęły ją przygotowania, podczas których dzieci 

przypomniały sobie tabliczkę mnożenia w trakcie za-

baw: „Hasło dnia”, „Marmur” oraz „Matematyczne 

spacery”. Dzieci stały się egzaminatorami i spraw-

dzały znajomość tabliczki mnożenia  kolegów oraz 

dorosłych. U nas w szkole od poniedziałku do środy 

(26.09-28.09) odbyły się różne animacje. 29 września 

zorganizowano eliminacje do konkursu „Królowa 

skakanki” i „Piłkarz matematyk”, a także konkursy 

i łamigłówki 

związane z ta-

bliczką mnoże-

nia. Następnego 

dnia odbył się 

apel podsumo-

wujący cały ty-

dzień. Podczas 

apelu rozstrzy-

gnięto finały 

wszystkich 

konkursów, a uroczystość uświetnił występ chóru. 

Konkurs „Królowa skakanki” wygrała Julia Durał 

z Va przed Pauliną Tołyż i Mikołajem Szychowskim, 

a „Piłkarz matematyk” wygrał Oskar Chamela z Va. 

Zwycięzcą łamigłówek także okazał się Oskar Cha-

mela z Va. Zabawa połączona z nauką tabliczki mno-

żenia cieszyła się dużym powodzeniem i mam na-

dzieję, że w przyszłym roku akcja ta także się odbę-

dzie.  
Oskar Chamela 

Akcja „trzymaj się prosto” 

        W dniu 6 października odbyła się akcja „Trzy-

maj się prosto”. Podczas czwartej godziny lekcyjnej 

na Sali gimnastycznej, odbyła się wspólna zabawa 

połączona z degustacją przygotowanych przez 

uczniów sałatek i surówek, rozwiązywaniem łami-

główek i przeprowadzeniem konkurencji sprawno-

ściowych.  

         Każda klasa prezentowała przygotowane przez 

siebie sałatki.  Po konsumpcji rozwiązywaliśmy łami-

główki dotyczące zdrowego odżywiania. Następnie 

odbyły się konkurencje sprawnościowe, podczas któ-

rych świetnie się bawiliśmy. Nad sprawnym przebie-

giem uroczystości czuwały Panie Alina Bańkosz i Iza 

Kubczak (nauczycielki wych. fizycznego). W ramach 

akcji „Trzymaj się prosto” odbyły się także wesołe 

przerwy, podczas których mogliśmy grać w ping-

ponga i bawić się przy muzyce. 
Ola Michalak, Klaudia Paleczna 

  
                                                            

Recenzja książki Lauren Brooke  „Powroty” 
     Książka pt. „Powroty” (pierwsza część serii Heartland) 

wywarła na mnie OGROMNE wrażenie. Powieść ta, nie do-

tyczy tylko koni, przede wszystkim mówi o problemach 

nastolatków. Główna boha-

terka Amy,  ratując podczas 

burzy osamotnionego konia 

w stajni, traci mamę w wy-

padku samochodowym. 

Dziewczyna zawsze oglądała 

jak jej mama oswajała dzikie 

konie, które miały za sobą 

trudną przeszłość, lecz teraz 

ona musi przejąć jej obo-

wiązki. Zwierzę, którym Amy 

ma się zająć, zostało zranio-

ne podczas przewozu w 

trakcie burzy i sprawia wiele 

problemów. Amy nie zdaje sobie w pełni sprawy, jak trud-

nym zadaniem jest ujarzmienie dzikiego konia podczas fa-

talnej pogody. Dziewczynka obwinia się również o spowo-

dowanie tragedii i musi nauczyć się żyć ze stratą, która jej 

dotknęła. 

Jeśli chcecie dowiedzieć się, czy bohaterce uda się spro-

stać tej trudnej roli, jakiej się podjęła, koniecznie sięgnijcie 

po książkę. Zachęcam do tego szczególnie wszystkich mi-

łośników koni, do których ja się zaliczam!  

Iza Konecka 

                         Kącik poetycki 

„Wspomnienie’’ 

Wspomnienie – cóż to jest? 

chwila szczęścia, radości 

minuta rozpaczy i trwogi 

a jednak wspomnienie to 

coś czym żyje człowiek 

choć beztroski, marzący 

i tak ono go buduje 

ono z nim żyje i trwa 

i choć nie jest to czasem 

cudowne wspomnienie 

to i tak je człowiek 

zapamięta i zachowa 

dla siebie. 

                                                                 Klaudia Paleczna         
                                                                                                  
                                                        

 

 



Kącik języka angielskiego     
 

      

W naszej gazetce postaramy 

się zachęcać Was do nauki 

języka angielskiego poprzez 

zabawę.  

Zagadka z języka angiel-

skiego. Uczeń, który 

pierwszy poprawnie 

rozwiąże zagadkę (po-

prawnie napisze hasło, 

które wyjdzie z poleceń poniżej) i zgłosi się do 

nauczyciela języka angielskiego pani Małgo-

rzaty Zubalewicz dostanie 6! Uczniowie do 

dzieła!! 
 

 Think of a number from 1 to 100.  

 Double this number. 

 Add 8. 

 Multiply by 9 (carefully!). 

Add the digits together, continue to do this until 

you have a single digit number. For example, 542 >> 

11 >> 2. 

 Subtract 5. 

 Determine which letter of the alphabet your num-

ber relates to, A=1, B=2, etc 

 Think of a country which STARTS with this letter. 

 Make a note of the LAST letter of this country. 

 Think of an animal which STARTS with this letter. 

 Make a note of the LAST letter of this animal 

 Think of a colour which STARTS with this letter. 

 
 

Hasło: ……..…………………………………. 
      

Najstarsze we Wrocławiu 

1. Restauracja stuleci 

We Wrocławiu znajdziemy najstarszy w Europie lokal ga-

stronomiczny – Piwnica Świdnicka działająca od 1275 ro-

ku. Jej nazwa pochodzi od świdnickiego piwa, które niegdyś 

należało do najlepszych piw w Polsce. 

2. Ratusz 

Piwnica Świdnicka zlokalizowana jest w podziemiach Ratu-

sza. Wrocławski Ratusz jest najstarszym zachowanym ratu-

szem w Polsce. Posiada też najstarszy zegar ratuszowy i 

dzwon godzinowy z 1368 roku. 

3.Tramwajem po Wrocławiu 

Wrocław posiada najstarszą linię tramwajów elektrycznych 

na terenie obecnej Polski. Pierwsza linia z Grabiszyna na 

Rakowiec została utworzona w 1893 roku. Wcześniej po 

Wrocławiu jeździły tramwaje konne. 

 c.d. 

 

Na tropie Marsupilami 

     Jest to familijno-przygodowy film produkcji 

francusko-belgijskiej. Realizowała go ta sama 

ekipa, która wyprodukowała Asterixa i Obelixa. 

Film swoją premierę miał 4 kwietnia 2012 roku, 

ale w Polsce na ekranach kin pojawił się dopiero 

we wrześniu tego samego roku. Oryginalny ję-

zyk tego filmu to francuski, w polskim dubbingu 

wystąpili Cezary Pazura i Pascal Brodnicki.  

    „Marsupilami" to opowieść o nieudacznym 

dziennikarzu Danie Geraldo, który od swojego 

szefa dostaje zlecenie, aby zrobić wywiad z wo-

dzem plemienia Pajów, zamieszkującym na 

obrzeżach dżungli. Zaprowadzić go ma tam 

szemrany znawca miejscowej kultury Pablito 

Cameron, który głównie zajmuje się wyciąga-

niem pieniędzy od turystów, a ponadto potrzebu-

je funduszy na spłacenie prześladujących go 

gangsterów. Dan słyszy od niego o mitycznym 

zwierzęciu Marsupilami. Postanawia znaleźć 

zwierzę i pokazać je zwierzchnikowi. Szczerze 

polecam ten film, gdyż jest pełen pozytywnego 

humoru i akcji.  
Nikodem Hryniewicz 

 

 

4.Podróże na czasie 

Dzięki upowszechnieniu się kolei, popularne stały się dalsze 

podróże. W 1863 bracia Karl i Louis Stangen założyli we 

Wrocławiu drugie najstarsze na świecie biuro podróży. 

5.Najstarszy park 

Najstarszym istniejącym wrocławskim parkiem jest Park 

Brochowski. Założony w czasach baroku przez augustia-

nów, przyciąga spacerowiczów oczkiem wodnym oraz 

wspaniałym labiryntem. 

 
Natalia Jaroch 

 

 

NASZE  HOBBY – FILM, MUZYKA 

 



Kącik sportowy 

Piłka nożna 

 
Piłka nożna to najpopularniejsza dys-
cyplina sportowa z około 4 miliar-
dami fanów na całym świecie. W 
meczach piłkarskich uczestniczą dwie 
rywalizujące ze sobą drużyny, w któ-
rych gra po 11 zawodników (aby ze-
spół został dopuszczony do meczu 
musi być ich co najmniej 7). Celem 
gry jest umieszczenie piłki w bramce 
przeciwnika. Zwycięża drużyna, która 
w regulaminowym czasie gry (dwie 
połowy po 45 minut ) zdobędzie wię-
cej bramek. Mecze piłkarskie odby-
wają się na prostokątnym, pokrytym 
murawą boisku. Każde powinno mieć 
105 metrów długości i 68 metrów 
szerokości. Wymiary bramki również 
są ściśle określone: 7,32 m szeroko-
ści i 2,44 m wysokości. Zawodnikom 
nie wolno w trakcie gry dotykać piłki 
rękoma, za wyjątkiem bramkarza, ale 
tylko we własnym polu karnym. Zła-
manie tej zasady karane jest rzutem 
wolnym lub karnym. Kontakt fizyczny 
między graczami zasadniczo jest nie-
dozwolony, za wyjątkiem gry „bark w 
bark”. Wszelkie podcięcia, nakładki, 
kopnięcia i szarpanie za koszulkę są 
karane rzutami wolnymi i żółtymi, a 
w przypadku brutalnej gry, czerwoną 
kartką, za którą zawodnik musi opu-
ścić boisko. Piłka jest poza grą po 
opuszczeniu przez nią całym obwo-
dem boiska lub po przerwaniu gry 
gwizdkiem przez sędziego. Warto 
przy tym zauważyć, że inaczej niż np. 
w  koszykówce zegar nie jest zatrzy-
mywany, a czas spotkania dalej pły-
nie. Piłka jest wprowadzana do gry w 
sposób ściśle określony w przepi-
sach, który zależy od powodu, dla 
którego znalazła się poza grą. Piłka 
nożna to bardzo emocjonująca dys-
cyplina i zachęcam do oglądania. 

                                    Oskar Chamela 
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KRZYŻÓWKA   

 

1       A 
2      Y   
3    Ź  
4      
5         
6        

 
7 

 

        
8       O 
9 S      

10         
11  K      
 
1) Aura, klimat. 2) Np. dynia, cukinia, bakłażan. 3)  … królowej, jeden z najpiękniej-
szych motyli występujących w Polsce. 4) Rosną na nim żołędzie. 5) Zbieramy je w lesie.  
6) Opadają z drzew. 7) Miesiąc rozpoczynający jesień. 8) Może być genealogiczne lub 
w parku. 9) Królowa polskich lasów. 10) Odlatują do ciepłych krajów z końcem lata. 
11) Powstaje po opadach deszczu. 
                                                                                               

 KĄCIK DOWCIPU 
                       Nauczyciel 
Na początku…    i na końcu roku szkolnego 

 

 
– Czy można karcić człowieka za to, czego 

nie zrobił? – spytał Grzesio nauczycielkę. 

– Nie, nie należy. 

– No, to zgłaszam, że nie odrobiłem lekcji. 

 
Polonista zwraca się do swojej żony: 

- Czy mnie kochasz, najdroższa? 

- Oczywiście! - odpowiada żona. 

- Całym zdaniem, proszę! 

 

 

 
– Czy twoja wychowawczyni jest z 
ciebie zadowolona? – pyta Jasia tato. 
– Naturalnie, tato! 
– Sama ci to powiedziała? 
– Tak! Tylko sformułowała to trochę 
inaczej. Powiedziała, że gdyby wszy-
scy uczniowie byli tacy jak ja, należa-
łoby już dziś zamknąć szkołę...  

 

 
Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lek-
cje? - chce wiedzieć pani wychowaw-
czyni.  
- Bo jak szedłem do szkoły, to napadł 
mnie uzbrojony bandyta.  
- O Boże, dziecko, czy nic ci się nie 
stało?!  
- Owszem, zabrał mi zeszyt z wypra-
cowaniem. 

 
Tato mówi do Jasia:  
- Nie rozumiem, jak ty możesz zada-
wać się z Wojtkiem. Przecież to nie-
grzeczny chłopiec, najgorszy uczeń w 
klasie!  
- Przez wdzięczność tato. Gdyby nie 
on, ja byłbym najgorszym uczniem! 

 
Po klasówce z matematyki rozmawia 
dwóch kolegów. 
- Ile zadań rozwiązałeś? 
- Ani jednego. A ty? 
- Ja też ani jednego. I pani znowu 
powie, że ściągaliśmy od siebie. 

                                      

https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C4%99dzia_sportowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zegar

